q) Ptolomeus P1, W5. r) Perdicca P1, W5. s) eger korr. Egiptiorum am Rand W5. t) folgt V<sup>us</sup> gestrichen W5. u) a am Rand P2. v) zwei Punkte am Rand P1. w-w) ibi maiores P1, W5.

475) *Eudoxos von Knidos* (4. Jh. v. Chr.), altgriechischer Mathematiker, Philosoph und Astrologe. 476) *Diogenes* († 323 v. Chr.), altgriechischer Philosoph. 477) *Aristoteles* (4. Jh. v. Chr.), altgriechischer Philosoph und Naturwissenschaftler. 478) *Xenophon* († 354 v. Chr.), altgriechischer Philosoph und Feldherr. 479) *Alexander II.* († 368 v. Chr.), König von Makedonien. 480) *Frutolf, Chronicon* (ed. WAITZ S. 60, 18). Ptholomeus: *Ptolemaios von Aloros* († 365 v. Chr.), Regent/Herr der Makedonien. 481) *Frutolf, Chronicon* (ed. WAITZ S. 60, 20 und 19). Peridcea: *Perdikkas III.*, König von Makedonien (365–360 v. Chr.). 482) *Tachos* (365–360 v. Chr.), zweiter Pharao der 30. Dynastie. 483) *Frutolf, Chronicon* (ed. WAITZ S. 60, 22–67). 484) Gemeint ist Artaxeres II. 485) *Marcus Furius Camillus* († 365 v. Chr.), dominierende Figur der römischen Geschichte Anfang des 4. Jh. v. Chr. 486) *Bewohner von Sutrium, Stadt in Süd-Etruria*. 487) *Titus Quinctius Cincinnatus*, römischer Konsul 431 v. Chr. und 428 v. Chr. 488) *Bewohner von Praeneste, Stadt in Latium*. 489) *Der Fluss Allia*. 490) *Lucius Genucius Aventinensis*, Konsul um 365 v. Chr. 491) *Quintus Servilius Ahala*, Konsul um 365 v. Chr.

post Romulum delatus est, anno ab urbe condita CCC<sub>o</sub>L<sub>o</sub>XXX<sub>o</sub>III<sub>o</sub>, qui est Artarxersis XXXVII<sub>us</sub>. His temporibus ingens universam Romam pestilentia per continuum biennium corripuit. Sequenti autem anno secutum est satis triste prodigium. Siquidem in medio urbis foro terra dissiluit, vastoque prerupto biantia inferna patuerunt. Quod<sup>x</sup> cum diu manens terrorem cunctis inferret, tandem aruspices dixerunt, claudi posse illud baratrum, si iuvenis qui Rome preciosissimus erat<sup>y</sup> sponte illuc mitteretur. Tunc Marcus Curtius<sup>z</sup><sup>492</sup> eques Romanus, domo clarus, insignibus sumptis, cum equo se in illud baratrum precipitavit, sicque conclusum est. Post quem sacrificantes in eundem locum iecere fruges, moxque terra in naturam suam rediit. Iterum terribilis Gallorum inundatio iuxta Anienem<sup>493</sup> fluvium, ad quartum lapidem ab urbe consedit. Ubi Lucius Manlius<sup>494</sup> iuvenis nobilissimus ex senatoribus provocantem ad singulare certamen Gallum progressus occidit, et sublata torque aurea, colloque suo imposita, in perpetuum sibi et posteris suis Torquati<sup>495</sup> cognomen accepit. Alio quoque tempore sub hisdem temporibus<sup>a</sup> quidam ex Gallis Furio nomine ex Romanis aliquem qui optimus esset, ad singulare certamen provocabat. Tunc Marcus Valerius<sup>496</sup> tribunus militum se optulit. Et cum processisset armatus, corvus ei super dextrum brachium sedit, moxque commissa adversus Gallum pugna, idem corvus alis et unguibus oculos Galli verberavit, ut in directum prospicere non valeret. Ita Valerius Gallum occidens, victoriam et nomen, ut Corvinus diceretur optimuit, ac propter hoc meritum XXXIII<sub>bus</sub> annis consul factus est. Occiso enim Gallo ceteri<sup>b</sup> fugientes trucidati sunt. Eo etiam tempore nox usque ad plurimam diei partem tendi visa est<sup>c</sup>, et saxea de nubibus grando descendens veris terram lapidibus verberavit. Quibus etiam diebus Alexander Magnus<sup>497</sup> vere gurges miseriarum ac atrocissimus turbo totius orientis natus est. In Sicilia vero Dionisius<sup>498</sup> tyrannidem exercuit<sup>d</sup>, et X<sub>o</sub>VIII<sub>o</sub> anno mo-